
PAREIZI VAI NEPAREIZI 
Izlasi un padomā, vai tev šie apgalvojumi šķiet pareizi vai nē.

Apvelc pareizo atbildi ( PP – pareizi,  NN – nepareizi).

Pēc cilvēka ārējā izskata uzreiz redzams, vai viņš 
var nodarīt man pāri. 

Ja kāds mani uz ielas ir saķēris un grib darīt pāri, bet es apkārt 
neredzu citus cilvēkus, tad nemaz nav vērts saukt: “Palīgā!”
 
Es droši drīkstu teikt: “Nē!”, ja kāds mani aiztiek tā, kā man 
nav patīkami, arī tad, ja tas ir pieaugušais un pazīstams.
 
Ja es lielveikalā nomaldos no vecākiem, tad drošāk ir palūgt 
palīdzību kādam, kurš strādā šajā lielveikalā, piemēram, 
apsargam vai pārdevējai.
 
Mans ķermenis pieder tikai un vienīgi MAN! Tāpēc mans 
pienākums ir pasargāt to un neļaut nevienam darīt tam pāri.

Ja vēlos kaut kur doties, man noteikti jāprasa atļauja mammai 
vai tētim, pat tad, ja dodos pie draugiem. 
 
Ja kāds man ir nodarījis pāri un saka, ka būs nepatikšanas, ja 
kādam par to izstāstīšu, labāk tad ir nevienam neko neteikt. 
 
Ja kāds mani vēlas samīļot, man tas viņam ir jāļauj, pat tad, ja es 
to nevēlos. 

Ja kāds pieaugušais man lūdz palīdzību, piemēram, sameklēt 
viņa pazudušo kucēnu, tad ir nepieklājīgi atteikties palīdzēt viņam.

Ja kāds man dara pāri, es saku: “Nē!”, eju prom un izstāstu 
kādam pieaugušajam, kuram uzticos.

PP
PP

PP

PP

PP

PP

PP

PP

PP

PP

NN

NN

NN

NN

NN

NN

NN

NN

NN

NN

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.


